
 

Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Direzione Generale 
Via Mazzini n.80 - 85100 - Potenza �  

 

Prot.n. 639 A/39                                                                                           Potenza, 12 febbraio 2004 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA         la C.M. n. 353 del 07.08.1998  avente per oggetto � il servizio scolastico nelle strutture  
                     Ospedaliere �;                                                                                                                               
VISTO         il Protocollo d�intesa (M.P.I, Ministero della Sanità, Ministero Solidarietà Sociale) 
                     � a tutela dei diritti alla salute, al gioco e all�istruzione e al mantenimento delle   
                     relazioni affettive ed amicali dei cittadini di minore età malati � del  27.09.2000 ;                  
VISTA         la C.M. n. 149  del 10.10.2001 avente per oggetto: interventi a favore delle attività  
                     per  � la  Scuola in Ospedale �;  
VISTA         la C.M. n. 84  del 22.07.2002 avente per oggetto: iniziative volte al potenziamento 
                     dell�offerta  di integrazione scolastica degli alunni ricoverati in ospedale o seguiti in 
                     regime di day-hospital;  
VISTA         la C.M. n. 56  del 04.07.2003 avente per oggetto: � la Scuola in Ospedale e il servizio 
                     di  Istruzione Domiciliare�;  
VISTO         il  Protocollo d�intesa  MIUR - Ministero della Salute  sul servizio di �Istruzione  
                     Domiciliare�  del  24.10.2003 ; 
VISTA         la designazione dell�Azienda Ospedaliera �San Carlo�- Unità Operativa di Pediatria -     
                     di  Potenza  del  02.02.2004 . 

 
D E C R E T A 

 
Il Comitato paritetico relativo al servizio � la Scuola in Ospedale e l�Istruzione Domiciliare�, 
istituito presso l� Ufficio Scolastico  Regionale, con compiti di indirizzo, coordinamento, 
monitoraggio e valutazione delle attività e delle iniziative, è composto dai seguenti componenti : 
 
- Dott. INGLESE  Franco        Direttore Generale  MIUR  di  Basilicata   o   suo delegato 
- Prof.ssa DI TRANA  Maria     Referente  Ufficio Scolastico Regionale  
- Dott.ssa GALLUCCI  Lucia      Dirigente �Scuola Polo�  D.D. 2 Circolo Potenza 
- Dott.ssa SCHIAVO  Maria Vittoria     Direttore Unità Operativa di Pediatria 
- Dott.ssa ABATE  Rosaria        Dirigente Unità Operativa di Pediatria 
- Dott.ssa D�AURIA Stefania Referente area Materno-Infantile della D.S. dell�Azienda �S.Carlo�  
 
 
                                                                                                
 
                                                                                                      IL DIRETTORE GENARALE  
                                                                                                                Franco   INGLESE                                     
M.Di Trana   
 


